[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

KARJALAN TAZAVALDU

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

SUOJÄRVEN PIIRIKUNNAN HALLINDO

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.02.2023

                                                                           № 240
Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма на территории
 Суоярвского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Указом Президента РФ от 15.02.2006 года № 116 «О мерах по противодействию терроризму».

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявления на территории Суоярвского муниципального округа».

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 12.02.2021 № 110 «Об утверждении программы  «Профилактика  терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявления на территории  муниципального образования «Суоярвский район».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Суоярвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Суоярвского муниципального округа – С.С. Денисова.
Глава Суоярвского

муниципального округа                                                                                     Р.В. Петров
Разослать: Дело, отдел МР, ГО и ЧС, отдел образования, культуры и социальной политики, Финансовое управление, Юридический отдел, отдел по развитию предпринимательства и инвестиционной политики